



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาส่วง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๓๐๕

วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาส่วง ที่ ๘๘๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางสาธารณะแยกจากถนนบูรพา หมู่ที่ ๑ (ถนนทางไปน่านาวรรณ บัญหาญ) (ต่อจากถนนเดิมระยะ ๑๒๕) ตามเทศบัญญัติงบประมาณจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ (รายการค้ำจ่าย) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางสาธารณะแยกจากถนนบูรพา หมู่ที่ ๑ (ถนนทางไปน่านาวรรณ บัญหาญ) (ต่อจากถนนเดิมระยะ ๑๒๕) ต.นาส่วง อ.ดงขุดม จ.อุบลราชธานี ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.๐๕/๒๕๖๔)

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๙๘,๕๒๗.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวน ๑ วงด

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๑ สูตร ดังนี้

๔.๑ สูตรที่ ๑ ข้อ ๓.๔ งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

- ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ lt/lo} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

๕. คุณสมบัติของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างซึ่งได้รับใบอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพควบคุมของสภาวิศวกรไม่ต่ำกว่าภาคีวิศวกร สาขาวิศวกรรมโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

อ.พิเชษฐ์

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

2/...

กรรมการ

(ลงชื่อ)

9๐๗

กรรมการ

(จำเริญวัตร ปะทะมา)

(นายชาคริต บุญขจร)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

เพื่อขอความเห็นชอบและอนุมัติราคา
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

(ลงชื่อ)

(นางสาวณิชาภา สอดศรี)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รักษาราชการแทนเจ้าหน้าที่พัสดุ

๒๓/๙/๖๔

(ลงชื่อ)

(นางสาวพรพิมล พิมพ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น

(ลงชื่อ)

...

(นางสุชสายใจ แผ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาส่วง

(ลงชื่อ)

๐๔๓

๐ ๓๖๕

(นางอรรณพ นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ทางสาธารณะแยกจากถนนบูรพา หมู่ที่ 1 (ถนนทางไปนานางวรรณ บุญหาญ) (ต่อจากถนนเดิม- ระยะ 125 เมตร) ตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

2. วงเงินที่ได้รับจัดสรร 300,000.00 บาท ตัวอักษร:(สามแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.05/2564)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กันยายน 2564 เป็นเงิน 298,527.00 บาท

ตัวอักษร:(สองแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

5.2 ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 883/2564 ลงวันที่ 22 กันยายน 2564

1. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ ประธานกรรมการ

2. นายชาคริต บุญขจร กรรมการ

3. จำเริญวัตร ปะละมา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ทางสาธารณะแยกจากถนนบูรพา หมู่ที่ 1 (ถนนทางไปนางจวรรณี บุญหาญ) (ต่อจากถนนเดิม-ระยะ 125 เมตร)

ต. นาสว่าง อ.เดชอุดม จ. อุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร

ตามเทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.05/2564)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กันยายน 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม	ตร.ม.	125.00	3.67	458.75	1.3607	4.99	624.22
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	25.00	328.91	8,222.75	1.3607	447.55	11,188.70
3	งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 ksc	ตร.ม.	500.00	385.39	192,696.12	1.3607	524.40	262,201.61
	- EXPANTION JOINT เพื่อขยาย	เมตร	4.00	184.24	736.94	1.3607	250.69	1,002.75
	- CONTRACTION JOINT ตามขวาง	เมตร	48.00	71.63	3,438.21	1.3607	97.47	4,678.37
	- LONGITUDINAL JOINT ตามยาว	เมตร	125.00	64.61	8,076.70	1.3607	87.92	10,989.97
4	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	30.00	118.77	3,563.10	1.3607	161.61	4,848.31
5	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3607	2993.54	2,993.54
6	งานอื่นๆ							
					219,392.57	TOTAL		298,527.47

ตัวหนังสือ: (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น **298,527.00**

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= **219,392.57**

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= **1.3607**

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 883/2564 ลงวันที่ 22 กันยายน 2564

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(เจ้าเอกนิวัตร์ ประธมา)

(นายชาคริต บุญขจร)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

นายช่างโยธาชำนาญงาน